

نام و نام خانوادگی :	« بسمه تعالی » وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک اردبیل دیرستان نمونه دولتی شیخ مفید	نام درس: فلسفه پایه : دوازدهم انسانی مدت پاسخگویی : ۵۰ دقیقه نام دبیر : حنیفی
نام دبیر:		
تاریخ امتحان : ۱۳۹۹/۱۰/۲۲		
ساعت شروع آزمون : ۱۲:۰۰		

ردیف	شرح سوال	صفحه اول	بارم
۱	تعیین کنید کدام عبارت درست و کدام عبارت نادرست است؟ وجود، وجه اختصاصی موجودات است و ماهیت، وجه مشترک آنها.		۳
۲	در قضیه «مجموع زوایای مثلث برابر با سه قائمه است»، رابطه موضوع و محمول امتناعی است.		
۳	علت چیزی است که به معلول وجود می دهد و وجود معلول متوقف بر وجود آن است.		
۴	از نظر ابن سینا برای اینکه علت هر حادثه ای را بدانیم، باید در بیشتر موارد از عقل خود استفاده کنیم.		
۵	یونانیان باستان «زنئوس» را خدای آسمان و باران و «آرتمیس» را خدای خورشید و هنر و موسیقی می دانستند.		
۶	فیلسوف کسی نیست که عقیده ای نداشته باشد، بلکه کسی است که بر اساس قواعد فلسفی عقیده ای را بپذیرد.		
۷	جای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید:		۳
۸	یکی از فیلسوفان بزرگ اروپا به نام، اصل مغایرت وجود و ماهیت را در اروپا گسترش داد.		
۹	وقتی می گوئیم «زمین هست»، «انسان هست»، رابطه هستی با زمین و انسان رابطه است.		
۱۰	آنچه به معلول ضرورت وجود می دهد، علت است. معلول با قطع نظر از علت، دارد.		
۱۱	تیلور درباره افلاطون می گوید: «افلاطون ابداع کننده است.		
۱۲	هر چیزی که وجودش از خودش نباشد، مقدم بر خود دارد که به او وجود می دهد. ابن سینا اشتیاق ذاتی و ذوق فطری را که سبب بقای ممکنات و مخلوقات است، می نامد.		
۱۳	عبارات سمت راست را به یکی از عبارات مرتبط سمت چپ وصل نمایید.		۲
۱۴	رابطه علیت	الف - ابن سینا	
۱۵	تجربه های معنوی درونی	ب - دکارت	
۱۶	برهان وجوب و امکان	ج - رابطه وجودی	
	علیت، جزء مفاهیم اولیه و فطری	د - کانت	
		ه - ویلیام جیمز	

۱	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. به گزاره های زیر توجه کنید و بنویسید حمل کدام یک از محمول ها به موضوع ها نیازمند دلیل است و کدام نیست؟ (۱) فیل موجود است. (۲) انسان ناطق است. (۳) انسان عجول است. (۴) انسان شیر است.	۱۷
۱	رابطه محمول وجود با موضوعات زیر چیست؟ (ضروری، امکانی، امتناعی) (۱) پرنده (۲) سیاه سفید (۳) شریک خدا (۴) خداوند	۱۸
۰/۵	مقصود هیوم از تداعی در رابطه علیت چیست؟	۱۹
۰/۵	فلاسفه مسلمان حالت «ممکن الوجود» را در برابر «بودن و نبودن» به چه چیزی تشبیه کرده اند؟	۲۰
۱	دو نمونه از توصیفات که افلاطون برای خداوند ذکر می کند را بنویسید.	۲۱
۰/۵	از نظر کانت مسئولیت پذیری و رعایت اخلاق در چه جایی معنا دارد؟	۲۲
۰/۵	از نظر فارابی وجود سلسله علت ها و معلول ها متکی به چیست؟	۲۳
۱	به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید. تفاوت «هستی و چیستی» در یک چیز و «اکسیژن و هیدروژن» در آب چیست؟	۲۴
۱	وقتی می گوئیم «رابطه انسان با وجود یک رابطه امکانی است»، منظورمان چیست؟	۲۵
۱/۵	اصل «سنخیت علت و معلول» را با ذکر مثال شرح دهید.	۲۶
۱/۵	برهان مشهور «ارسطو» بر اثبات وجود خدا را شرح دهید.	۲۷
۲	از نظر فیلسوفان مسلمان، چهار مورد از معیارهای یک زندگی معنادار را بنویسید.	۲۸
۲۰	موفق و سر بلند باشید حنیفی	جمع نمرات